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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA919002997-N3-2012 (D.A.S.G.
03/12) SUMINISTRO DE MOBILIARIO SOLICITADO POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE JUSTICIA Y EL C5 DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA A TRAVES DEL CONSEJO DE COORI?INACION DEL SISTEMA
INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00

horas del dia 30 de Enero del 2012, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion

de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de

la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso

de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral.
Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG
MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria

de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI'y XXVII, de la Ley Organica de la
Administracion Publica para el Estado de Nuevo Leon, en debida concordancia

con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas
relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo
establecido en el articulo 9° fracciones VII'y XV del Reglamento Interior de la %
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia

de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE

LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; ;
EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING. JH
LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del
Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del

DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparenci
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del ING. JOSE JORGE ARRAMBIDE GARZA, Secretario de
Desarrollo Econémico y EL C. LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados
especiales y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro

de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa EA919002997-N3-2012
(D.A.S.G. 03/12) relativo al Suministro de mobiliario solicitado por la Procuraduri
General de Justicia y el C5 deZL' Secretaria de Seguridad Publica a través dé/}\
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Consejo de Coordinacién del Sistema Integral de Seguridad Publica, de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR,
quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los
proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Alma Cavazos Garcia: (1/30/2012 10:00:34 AM) Inicio!

Proveedor 503: (1/30/2012 12:35:26 PM) Partida 3.- Para poder garantizar por 8 aflos,
solicitamos que se acepte una rodaja de 60mm que tiene capacidad para 136 Kg, mientras
que la de 50mm es para 113 Kg. Aclaramos que la rodaja de 54mm no esta disponible en el
marcado de USA por lo que una

Proveedor 503: (1/30/2012 12:36:20 PM) reposicion de esa medida serfa dificil de
encontrar.

Proveedor 621: (1/30/2012 1:53:06 PM) En las Partias 1 a la 8, podra haber una tolerancia
en dimensiones de +- (mas/menos) 8 cm? o en caso de existir alguna otra favor de
especificar -

Proveedor 621: (1/30/2012 1:54:10 PM) En las partidas 1 a la 5, el tapiz para el asiento es
posible proporerlo en tela de fabricacion nacional con retardante al fuego?

Proveedor 621: (1/30/2012 1:54:47 PM) En las partidas 1 a la 5 se podra especificar el
color de la tela para tapizar el asiento ?

Proveedor 621: (1/30/2012 1:56:22 PM) en la apertura de la propuesta tecnica es necesario
presentar carta de distribuidor autorizado del fabricante? '

Proveedor 503: (1/30/2012 3:23:34 PM) Partida 3.- Solicitamos que nos acepten un %
mecanismo sincronizado pero con las funciones de las Partidas 1 y 2 que son sillas de
superior calidad.

Proveedor 503: (1/30/2012 3:23:51 PM) Partida 3.- La definicién de malla es un tejido y
no existen tejidos de malla de polipropileno por lo cual solicitamos se acepte un respaldo de
malla similar al de las partidas 1 y 2, que se entiende son de mejor calidad.

Proveedor 503: (1/30/2012 3:24:19 PM) Partida 3.- Para poder garantizar por 8 afios,
solicitamos que nos acepten un brazo que en vez de un tubo Cal 16 (1.5mm de grueso) y
50mm de largo, utilice una barra s6lida de acero de 60mm x Smm de espesor.

Proveedor 503: (1/30/2012 3:24:39 PM) Solicitamos que para todas las partidas nos
acepten sillas con especificaciones superiores o de construccion mas solida a las
mencionadas en las fichas técnicas, considerando las garantias que se estdn solicitando.
Proveedor 503: (1/30/2012 3:47:23 PM) Pattida 3.- Solicitamos que en vez de un respaldo
con una reticula desarmable de polipropilenpayectado se acepte un respaldo del mismN
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material pero de mayor resistencia, ya que la reticula que solicitan no esté disefiada para
uso comercial.

Proveedor 621: (1/31/2012 2:06:21 PM) En la partida numero 7 aparece la imagen de la
silla secretarial y el asiento se esta pidiendo de 54 x 52 cm, los brazos no representan el
tamafio del asiento que se esta solicitando, se podra manejar de 50x46 cm de profundiad?
Alma Cavazos Garcia: (2/1/2012 10:00:18 AM) jFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Alma Cavazos Garcia: (1/30/2012 10:00:34 AM) Inicio!

PREGUNTA 1.- Proveedor_503: (1/30/2012 12:35:26 PM) Partida 3.- Para poder
garantizar por 8 afios, solicitamos que se acepte una rodaja de 60mm que tiene
capacidad para 136 Kg, mientras que la de 50mm es para 113 Kg. Aclaramos que
la rodaja de 54mm no estéa disponible en el marcado de USA por lo que una

RESPUESTA: Se acepta

PREGUNTA 2.- Proveedor 503: (1/30/2012 12:36:20 PM) reposicion de esa
medida seria dificil de encontrar.

RESPUESTA: Se acepta %

PREGUNTA 3.- Proveedor_621: (1/30/2012 1:53:06 PM) En las Partidas 1 a la 8,
podra haber una tolerancia en dimensiones de +- (mas/menos) 8 cm? o en caso
de existir alguna otra favor de especificar

RESPUESTA: En las partidas de la 1 a 6 se acepta la propuesta. En cuanto a las

partidas 7, 8 y 9 la tolerancia en las dimensiona es de +-2cms. %

PREGUNTA 4.- Proveedor 621: (1/30/2012 1:54:10 PM) En las partidas 1 a la 5,
el tapiz para el asiento es posible proporerlo en tela de fabricacion nacional con
retardante al fuego?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la Subasta. &F—

PREGUNTA 5.- Proveedor_621: (1/30/' 12 1:54:47 PM) En las partidas 1 a la 5
izar el asiento ?

se podra especificar el color de la tela pa
RESPUESTA: Color negro. /
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PREGUNTA 6.- Proveedor 621: (1/30/2012 1:56:22 PM) En la apertura de la
propuesta técnica es necesario presentar carta de distribuidor autorizado del
fabricante? '

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la Subasta.

PREGUNTA 7.- Proveedor 503: (1/30/2012 3:23:34 PM) Partida 3.- Solicitamos
que nos acepten un mecanismo sincronizado pero con las funciones de las
Partidas 1 y 2 que son sillas de superior calidad.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la Subasta.

PREGUNTA 8.- Proveedor 503: (1/30/2012 3:23:51 PM) Partida 3.- La definicion
de malla es un tejido y no existen tejidos de malla de polipropileno por lo cual
solicitamos se acepte un respaldo de malla similar al de las partidas 1y 2, que se
entiende son de mejor calidad.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la Subasta.

PREGUNTA 9.- Proveedor 503: (1/30/2012 3:24:19 PM) Partida 3.- Para poder
garantizar por 8 afos, solicitamos que nos acepten un brazo que en vez de un
tubo Cal 16 (1.5mm de grueso) y 50mm de largo, utilice una barra solida de acero
de 60mm x 5mm de espesor.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la Subasta.

PREGUNTA 10.- Proveedor 503: (1/30/2012 3:24:39 PM) Solicitamos que para
todas las partidas nos acepten sillas con especificaciones superiores o de
construccion mas solida a las mencionadas en las fichas técnicas, considerando
las garantias que se estan solicitando.

RESPUESTA: Para las partidas de la 1 a la 6 se requiere muestra fisica para
comprobar calidad y disefio, siempre y cuando se de un beneficio sin incremento
en los costos. En cuanto a las partidas 7, 8 y 9 Apegarse a las Bases y Ficha
Técnica de la Subasta.

PREGUNTA 11.- Proveedor_503: (1/30(2012 3:47:23 PM) Partida 3.- Solicitamos
que en vez de un respaldo con yna retic
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se acepte un respaldo del mismo material pero de mayor resistencia, ya que la
reticula que solicitan no esta disefiada para uso comercial.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la Subasta.

PREGUNTA 12.- Proveedor_621: (1/31/2012 2:06:21 PM) En la partida numero 7
aparece la imagen de la silla secretarial y el asiento se esta pidiendo de 54 x 52
cm, los brazos no representan el tamafio del asiento que se esta solicitando, se
podra manejar de 50x46 cm de profundidad?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la Subasta.

Alma Cavazos Garcia (Alma Cavazos Garcia)
Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO! dﬂ

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro
de la presente sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon.

, POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA EN EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC.
DE ADMINISTRACION DE RETARIA DE ADRIAN DE LA GARZA SANTOS.
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARI JTECNICO DEL COMITE DE
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING. ADQUISICIONESNASERVICIOS.
JOSE JORGE ARRAMBIDE GARZA.

¢

LIC. JORGEH ADILLA LEAL LIC. FRANCISCOJAVIER'MOYA GARZA
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA POR EL CONSEJO DE COORDINACION DEL
EN EL ESTADO. SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA.
LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON C.P. JULIAN ONTIVEROS QUINTANILLA

POR LA DIRECCON GENERAL DE POR LA COMISARIA DE ADMINISTRACION DEL
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE C5DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.
SEGURIDAD PUBLICA.

ING. RODRIGO MONTALVO GALINDO C. JUVENTINO ENRIQUEZ MARTINEZ OCANAS

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES D LA BSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE L SEERETARIA DE

FINANZAS Y TESORERI " ‘L
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ELIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa
EA919002997-N3-2012 (D.A.S.G. 03/12) relativo al Suministro de mobiliario solicitado por la Procuraduria General
de Justicia y el C5 de la Secretaria de Seguridad Publica a través del Consejo de Coordinacion del Sistema

Integral de Seguridad Publica.
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